1
2

ПРОТОКОЛ   № 8
заседания президиума Российской ассоциации заочных шахмат

от 25 февраля 2011 года

Присутствовали:
члены президиума – С. Гродзенский, В. Мякутин, В. Попов, В. Гербич, А. Латаш, А. Павликов,
почетный член ассоциации – Б. Брамбург,

актив – А. Козлов, Е. Попов, А. Шпаковский (все – Москва).
Повестка дня:

1. Уточнение плана работы на 2011 год.

2. Об очередной конференции РАЗШ.
3. Итоги 9-го Кубка России в Интернете (турнир КРЕМ-9).
4. Ход отборочных турниров на Кубок Альперта.

5. Об организации матча Россия – Германия.

6. О полуфинале 19-й Олимпиады.
7. Разное.

1. Слушали: сообщение С.Я. Гродзенского о поступивших замечаниях и происшедших событиях, требующих корректировки плана работы на 2011 год.
Постановили: дополнить план работы организацией мемориала Уманского, исторического матча Россия – Германия на 200 досках, двух «жемчужных» турниров. Согласиться с переносом срока проведения конференции РАЗШ на октябрь-ноябрь 2011 года.
2. Слушали: предложения по организации отчетно-выборной конференции РАЗШ.
Постановили: провести конференцию в г. Москве в одну из суббот октября-ноября. Предоставить право решающего голоса членам президиума и ревизионной комиссии РАЗШ, почетным членам РАЗШ, гроссмейстерам ИКЧФ, международным мастерам ИКЧФ среди женщин и по одному представителю региональных отделений. Поручить региональным отделениям провести отчетные собрания, на которых выбрать новое руководство отделения или подтвердить полномочия действующего, дать оценку работе президиума РАЗШ и избрать делегатов на конференцию. Делегатами следует избирать только тех, кто сможет лично присутствовать на конференции. Протоколы заседаний следует пересылать на адрес РАЗШ <rcca@chessmail.ru> или обычной почтой по адресу: 119019 Москва а/я 85.
3. Слушали: сообщение об итогах 9-го Кубка России в Интернете, посвященного памяти А.Л. Альперта. В турнире участвовал 61 шахматист. Лучшие показатели у В. Полуднякова (Самарская обл.) – 12 очков из 14, 2. А. Руденко (Московская обл.), 3. А. Сычёв (Санкт-Петербург) – по 11.
Постановили: утвердить итоги 9-го Кубка России в Интернете. Выразить благодарность А.А. Козлову за отличное руководство турниром. Поручить Турнирному комитету к следующему  заседанию подготовить предложения по порядку проведения очередного турнира на Кубок России в Интернете.
4. Слушали: сообщение А.Н. Павликова о ходе отборочных турниров на Кубок Альперта. К настоящему времени закончилась 981 партия (90%), завершилась игра в 15 группах из 52. Определились 29 полуфиналистов, среди них 15 шахматистов России.
Постановили: с удовлетворением принять к сведению.
5. Слушали: сообщение А.Н. Павликова о начале матча Россия – Германия. Историческое соревнование двух крупнейших держав в мире заочных шахмат официально стартовало 10 февраля и проходит на 200 досках. Завершились шесть партий, счет 3,5:2,5 в пользу команды России.
Постановили: принять к сведению информацию, выразить благодарность А.Н. Павликову за организацию матча и пожелать успеха команде России.
6. Слушали: информацию о полуфинале 19-го командного чемпионата мира (Олимпиаде). Олимпиада будет проходить по почте.
Постановили: утвердить состав команды России: 1. М. Чуркин (Краснодар), 2. А. Павликов (Московская обл.), 3. В. Попов (Москва), 4. М. Скряго (Салехард). Капитан команды – Е. Попов (Москва). Присутствующие пожелали успеха команде в трудном, но престижном соревновании.
В разном:

Слушали информацию А.Н. Павликова о международных товарищеских матчах.
Матч Россия – Бразилия стартовал 1 декабря на сервере ИКЧФ на 52 досках. Сейчас счет 19,5 : 8.5 (счет результативных партий 11:0) в пользу команды России и постановили с удовлетворением принять к сведению.

Слушали информацию Е.Н. Попова о старте 20 марта клубном (командном) Кубке  России по обычной почте при участии 15 команд и постановили с удовлетворением принять к сведению.
Слушали информацию об отчетно-выборном собрании отделении РАЗШ в республике ТЫВА. Собрание выбрало новым председателем отделения Быкова Евгения Михайловича и постановили выразить благодарность Александру Михайловичу Борзенко за многолетнее и плодотворное руководство отделением РАЗШ и пожелать новому руководителю успехов в работе.
Слушали информацию В.Ф. Гербича о результатах команды России в командном турнире Rochade. Капитан команды подробно рассказал о результатах каждого участника. Команда России лидирует и сохраняет шансы на высокое место и постановили выразить благодарность  капитану команды В.Ф. Гербичу и пожелать успеха команде.
Слушали информацию А.Н. Павликова о количестве заявок, поданных в полуфинал чемпионата мира среди женщин (от России 4 заявки, больше нет ни у одной страны)  и «прелиминариес» (от России 23 заявки, больше только у Германии) и постановили выразить благодарность А.Н. Павликова за большую работу по организации участия шахматистов России в отборочных турнирах к чемпионату мира.
Решено следующее заседания президиума РАЗШ провести 19 мая 2011 года.
Президент РАЗШ

С. Гродзенский
Ответственный секретарь
президиума
В. Попов